X
КАЛУЖСКАЯ ОБЛАСТЬ

АДМИНИСТРАЦИЯ
ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ «ГОРОД ТАРУСА»

(исполнительно-распорядительный орган)

ПОСТАНОВЛЕНИЕ
г.Таруса

' f l ________ 2023 г.

Об установлении размера платы на
услуги по захоронению для
специализированной службы по
похоронному делу городского поселения
«Город Таруса»»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 г. № 131-ФЗ «Об общих принципах
организации местного самоуправления в Российской Федерации», Уставом городского
поселения «Город Таруса», администрация городского поселения «Город Таруса»

ПОСТАНОВЛЯЕТ:

1. Утвердить и ввести в действие с 01.01.2024 года размер платы на услуги,
предоставляемые специализированной организацией по похоронному делу на территории
городского поселения «Город Таруса», по оформлению документации по погребению и выезд
приёмщика к месту захоронения в размере 3657,38 рублей согласно калькуляции (приложение).

2. Постановление администрации городского поселения «Город Таруса» от 15.11.2018 г.
№ 418-П считать утратившим силу с 01.01.2024 г.

3. Настоящее постановление подлежит официальному опубликованию в газете
«Октябрь» и размещению на официальном сайте администрации городского поселения «Город
Таруса» в информационно-телекоммуникационной сети «Интернет».

4. Контроль за выполнением настоящего постановления оставляю за собой

Глава администрации
городского поселения «Горо, С.А. Манаков

Приложение
к постановлению администрации

городского поселения «Город Таруса»
от

Калькуляция
Затрат на услуги по захоронению с 01.01.2024 года

№
п/п

Наименование статей затрат Расчёт Сумма

1 Заработная плата заведующего кладбищем 25000*12 300000
2 Начисления на зар.плату (30%) 300000*0,3 90000
3 Затраты на ГСМ для выездов на захоронения 3700

руб.+10%
3700*12*0,1 48840

ИТОГО 438840,00
4 Общехозяйственные расходы, в т.ч. зарплата АУП-

34,5%
438840*0,345 151399,80

5 ИТОГО 590239,80
ВСЕГО 649263,78

Среднее число захоронений в год - 182

Тариф на 1 захоронение = 649263,78 / 182 — 3657,38 руб.

Примечание: при захоронении иногородних граждан применять тариф в двойном размере.